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HALLESCHEexklusiv
betriebliche Krankenzusatzversicherung

bKV - Tarifpakete

AMBULANTplus

■  100 % Sehhilfen bis zu 240 €
■  100 % Zahnersatz bis zu 540 €
■  100 % Krankenhausbehandlung nach einem Arbeitsunfall im

Einbettzimmer bei privatärztlicher Behandlung

Zahnplus

■  100 % Zahnbehandlung / Prophylaxe bis zu 150 €
■  100 % Zahnersatz bis zu 540 €
■  100 % Krankenhausbehandlung nach einem Arbeitsunfall im

Einbettzimmer bei privatärztlicher Behandlung

Stationär

■  100 % Krankenhausbehandlung im Zweibettzimmer bei pri-
vatärztlicher Behandlung

    

Wesentliche Merkmale der einzelnen Tarife 

Sehhilfe

Auf Brillen und Kontaktlinsen hat der Versicherte alle zwei Jahre
einen erneuten Anspruch auf bis zu 240 €. Es gibt keine
Beschränkung hinsichtlich der Dioptrinzahl.

Zahnersatz

Als Zahnersatz gelten Prothesen, Kronen, Brücken, Aufbissbehelfe
und Schienen, Implantate, funktionsanalytische und funktions-
therapeutische Maßnahmen, die in Zusammenhang mit Zahner-
satz anfallen sowie Reparatur von Zahnersatz. Die Kosten wer-
den bis zu 540 € jährlich erstattet.
    

Zahnbehandlung / Prophylaxe

Im Rahmen der Zahnbehandlung werden Kosten für Kunststoff-
füllungen, Inlays sowie Wurzel- und Parodontosebehandlungen
bis zu 150 € jährlich erstattet.
Anspruch auf professionelle Zahnreinigung in Höhe von jeweils
bis zu 48 € besteht zweimal im Kalenderjahr.
     

Krankenhausbehandlung bei Arbeitsunfall

Privatärztliche Behandlung und Unterbringung im Einbettzim-
mer werden bei freier Krankenhauswahl ebenso übernommen,
wie die Kosten des Krankentransports. Voraussetzung ist, dass
der Versicherungsfall durch einen Arbeitsunfall verursacht ist. Für
vor Beginn des Versicherungsverhältnisses eingetretene Arbeits-
unfälle besteht kein Leistungsanspruch.
      

Krankenhausbehandlung im Zweibettzimmer

Privatärztliche Behandlung und Unterbringung im Zweibettzim-
mer werden bei freier Krankenhauswahl ebenso übernommen,
wie die Kosten des Krankentransports. Des Weiteren werden die
ambulante Aufnahme- und Abschlussuntersuchung sowie die 

bKV - Tarifpakete: AMBULANTplus, ZAHNplus und
Stationär          
 
 
 

Mit der betrieblichen Krankenversicherung der HALLESCHE genießen Mitarbeiter
exklusiven Versicherungsschutz. Wählen Sie aus den folgenden drei Tarifpaketen die
passende Lösung aus.  
 
 
 



Kosten für eine Begleitperson bei Kindern übernommen. Es
besteht keine Bindung an die Höchstsätze der GOÄ. Für vor
Beginn des Versicherungsverhältnisses angeratene oder bereits
begonnene Krankenhausbehandlungen besteht kein Leistungsan-
spruch.

Monatsbeiträge der Tarifpakete pro Mitarbeiter

AMBULANTplus: 12,86 €
ZAHNplus: 23,00 €
Stationär: 28,32 €

Weitere Besonderheiten 

■  Klar formulierte, leicht verständliche Leistungsbeschreibung
■  Es erfolgt keine Gesundheitsprüfung 
■  Sofortiger Schutz, denn es gibt keine Wartezeiten
■  Nahtlose Weiterversicherung möglich - mit Ausnahme von

Tarif AU (Krankenhausbehandlung bei Arbeitsunfall)
■  Alle Leistungen können gesetzlich wie privat Versicherten zur

Verfügung gestellt werden

Mitversicherung von Familienangehörigen

■  Der Mitarbeiter kann seinen Ehegatten / Lebenspartner /
Lebensgefährten und seine Kinder in gleichem Umfang absi-
chern

■  Zu günstigen Gruppenbeiträgen
■  Ebenfalls ohne Gesundheitsprüfung 
    
Hinweis: Es gelten die detaillierten Leistungsaussagen des Tarifs
sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Beispiel:

Eine Firma mit 50 Mitarbeitern zahlt für das komplette
Ambulantplus-Paket nur 643 € monatlich.


